

Cuenta de pérdidas y ganancias. Sociedades de valores

CUADRO 4.6

Importes en miles de euros ¹	2020			2021		% Var. en: Un año
	II	III	IV	I	II	
1. MARGEN DE INTERESES	12.589	24.500	35.957	-856	9.586	-23,85
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	32.770	53.385	75.063	12.194	37.505	14,45
1.1.1. Intereses de inversiones	15.158	20.705	29.292	11.990	24.746	63,25
1.1.2. Dividendos de inversiones	17.613	32.681	45.771	205	12.758	-27,56
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	20.181	28.885	39.106	13.050	27.919	38,34
1.2.1. Cesiones temporales	6.108	7.965	10.307	4.131	8.528	39,62
1.2.2. Resto	14.073	20.920	28.799	8.919	19.391	37,79
2. COMISIONES NETAS	140.318	217.674	310.868	97.775	177.191	26,28
2.1. Comisiones percibidas	246.775	375.890	525.812	158.537	320.279	29,79
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	120.852	186.917	254.307	67.188	124.513	3,03
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	1.270	2.022	5.279	26.843	70.129	-
2.1.3. Depósito y anotación de valores	21.646	29.832	39.260	9.107	18.384	-15,07
2.1.4. Gestión de carteras	5.513	8.463	13.128	3.281	6.577	19,30
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	2.809	4.098	5.813	1.267	2.764	-1,60
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	358	591	1.960	572	1.497	318,16
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0	0	0	-
2.1.8. Comercialización de IIC	24.390	37.102	50.985	14.902	30.969	26,97
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0	-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	2.041	2.735	3.556	1.102	2.159	5,78
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	5.737	8.080	10.469	2.236	5.493	-4,25
2.1.12. Otras	62.158	96.051	141.055	32.038	57.795	-7,02
2.2. Comisiones satisfechas	106.457	158.216	214.944	60.762	143.088	34,41
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	76.359	81.645	97.113	7.818	23.639	-69,04
3.1. Ganancias en inversiones financieras	456.319	670.413	787.688	703.730	1.274.453	179,29
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	63.311	63.574	66.692	2.933	8.398	-86,74
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	55.315	81.062	105.088	22.083	44.695	-19,20
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	71.762	92.124	116.042	21.754	39.652	-44,75
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	59.073	69.453	88.755	40.264	100.869	70,75
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	462	571	1.229	5.998	12.066	-
3.1.6. Derivados de negociación	115.691	236.489	249.678	486.180	800.085	591,57
3.1.7. Otros	90.705	127.140	160.204	124.518	268.687	196,22
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	379.960	588.768	690.575	695.912	1.250.814	229,20
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	43.347	43.535	44.386	3.033	4.997	-88,47
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	47.591	72.282	93.848	20.319	42.746	-10,18
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	78.245	94.656	110.171	17.599	31.225	-60,09
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	35.385	46.039	66.662	39.618	97.285	174,93
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	881	1.023	2.424	5.381	10.242	1062,54
3.2.6. Derivados de negociación	95.350	215.608	221.311	482.467	818.844	758,78
3.2.7. Otros	79.161	115.625	151.773	127.495	245.475	210,10
4. Diferencias de cambio netas	-340	-579	-981	283	280	-
5. Otros productos y cargas de explotación	43.893	63.528	92.259	12.990	29.888	-31,91
MARGEN BRUTO	272.819	386.768	535.216	118.010	240.585	-11,82
6. Gastos de explotación	163.336	261.699	396.091	86.909	166.516	1,95
6.1. Personal	109.791	174.044	250.567	58.624	108.668	-1,02
6.2. Generales	53.545	87.655	145.524	28.285	57.848	8,04
7. Amortizaciones y otras dotaciones	5.116	6.991	14.665	2.527	6.407	25,23
7.1. Amortizaciones	5.045	7.695	12.212	2.415	4.842	-4,02
7.2. Dotaciones a provisiones	71	-704	2.453	112	1.565	-
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	-468	-484	-533	102	152	-
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	-483	-497	-542	105	157	-
8.2. Acciones y participaciones	16	14	9	-3	-4	-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	104.835	118.562	124.993	28.472	67.511	-35,60
9. Otras ganancias y pérdidas	2.315	3.253	3.736	14.001	15.167	555,16
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	107.150	121.815	128.729	42.473	82.678	-22,84
10. Impuesto sobre beneficios	13.523	12.963	25.801	7.196	14.898	10,17
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	93.627	108.852	102.928	35.277	67.780	-27,61
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	93.627	108.852	102.928	35.277	67.780	-27,61

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.